



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak
AEZ/362/3.5.6./2016/EJ

Data
26.02.2016 r.

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
AEZ/S-036/2016

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu p.n. **Sukcesywne dostawy materiałów do badań laboratoryjnych dla jednostek organizacyjnych Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w podziale na pakiety**, znak sprawy: AEZ/S-036/2016, informuje, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o następującej treści:

Pytanie 1:

Pytanie odnośnie terminu załatwienia reklamacji (paragraf 6 ust. 4)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia przedmiotu zamówienia odpowiednio: w żądanej ilości, pełnowartościowego lub spełniającego wymagania do 10 dni roboczych?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędny jest odbiór przedmiotu reklamacji, przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji (w tym wysłanie do producenta i jego analiza). Biorąc pod uwagę ten aspekt, jak również i fakt, iż nasze produkty produkowane są i magazynowane poza granicami kraju, podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych

Pytanie 2:

Pytanie odnośnie limitu kar umownych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak górnego limitu kar umownych może doprowadzić do sytuacji, w której wysokość kar opisanych w § 7 ust. 1.2 przewyższy wysokość kary za odstąpienie od umowy

Pytanie 3:

Pytanie odnośnie projektu umowy (paragraf 6 ust. 8)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu, po którym Zamawiający może zakupić reklamowany przedmiot zamówienia na koszt i ryzyko Wykonawcy do 15 dni roboczych?

Odpowiedź:

Pytanie 4:

Pytanie odnośnie projektu umowy (paragraf 3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującego zapisu:

„Termin dostawy przez Wykonawcę ustalony w § 3 pkt. 5 może zostać przedłużony w przypadku braku w dostawach potwierdzonych pismem od producenta z przyczyn za które ponosi on odpowiedzialność.”?

Prośbę swoją motywujemy faktem iż przy dostawach sukcesywnych może dojść do sytuacji, w której za braki w dostawach odpowiedzialność ponosi producent, a których Wykonawca nie mógł przewidzieć na etapie podpisywania umowy, a za które będzie musiał odpowiadać.

Odpowiedź na pytanie 1, 2, 3 i 4:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.

Pytanie 5:

Pytanie odnośnie projektu umowy (paragraf 7 ust. 1 podpunkt 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary za opóźnienie w terminie dostawy na: „0,2% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się być naliczanie kar umownych od wynagrodzenia za tę części przedmiotu umowy, której dotyczą, a nie od całości umowy czy też dostawy

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w treści umowy odróżnia pojęcie „wartości umowy” od „wartości zamówienia”, a więc dostaw objętych danym zamówieniem. Zamawiający pozostawia powyższe zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 6:

Pytanie odnośnie projektu umowy (paragraf 7 ust. 1 podpunkt 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o limicie kary umownej w przypadku opóźnienia w dostawie w wysokości 20% wartości niezrealizowanej części dostawy?

Pytanie 7:

Pytanie odnośnie projektu umowy (paragraf 7 ust. 1 podpunkt 3 i 4)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary za odstąpienie od umowy na: „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż karę należałoby naliczać od niezrealizowanej części umowy. Naliczanie kary za część umowy, która została zrealizowana należycie wydaje się być rozwiązaniem niesprawiedliwym

Pytanie 8:

Pytanie odnośnie projektu umowy (paragraf 8 ust. 1 podpunkt 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „opóźnienie w dostawie przedmiotu zamówienia przekraczające 20 dni roboczych”?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż przy tak dużej różnorodności asortymentu może dojść do sytuacji w której będzie niedostępne np. 1 opakowanie produktu z 20 opakowań zamówionych a to już uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy. Kara w postaci odstąpienia od umowy wydaje się być nieadekwatną do przewinienia.

Odpowiedź na pytanie 6, 7 i 8:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.

Pytanie 9:

Dotyczy maksymalnej liczby dostaw

Zwracamy się z prośbą o określenie maksymalnej ilości dostaw jednostkowych w zakresie pakietu nr 3.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż brak takiej informacji uniemożliwia Wykonawcom prawidłową wycenę oferty. Każda pojedyncza dostawa to dodatkowy koszt, na który składa się koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika.

Pytanie 10:

Dotyczy minimalnego poziomu realizacji umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnym poziomie realizacji umowy?

Pytanie 11:

Dotyczy minimalnej wartości zamówienia jednostkowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o minimalnej wartości zamówienia jednostkowego

Prośbę motywujemy tym iż przy zamówieniach o niewielkiej wartości koszty transportu, na które składają się m.in. koszt opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika są wyższe niż wartości marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o niskiej wartości.

Odpowiedź na pytania 9, 10, 11:

Zamawiający wyjaśnia, że oszacowania wartości przedmiotu zamówienia dokonano na podstawie dostaw zrealizowanych w okresie ostatnich 12 miesięcy. Mając na uwadze, że wyszczególniony co do rodzaju i ilości asortyment, wykorzystywany jest w szczególności dla celów realizacji kilkudziesięciu projektów naukowo-badawczych, które, jak z praktyki wynika, cechuje wysoki poziom nieprzewidywalności potrzeb, Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnego poziomu realizacji umowy, zakresu jak również liczby zamówień składanych w toku realizacji umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy w proponowanym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że z analizy dostaw realizowanych w latach ubiegłych wynika, że realizacja dostaw objętych Pakietem 3 kształtuje się na poziomie ok. 50%.

Pytanie 12:

Dotyczy zmian kursów walut

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o możliwości wprowadzenia zmian cen jednostkowych w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR, USD, CHF w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy?

Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak takiego zapisu w umowie zawartej na kilka miesięcy w przypadku towarów sprowadzanych spoza kraju uniemożliwi Wykonawcom prawidłową wycenę oferty

Pytanie 13:

Dotyczy wzoru umowy, § 7, ustęp 1, podpunkt 1 i 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 7, ustęp 1, podpunkcie 1 i 2 sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”?

Pytanie 14:

Dotyczy wzoru umowy § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wartości od których liczone są kary z „brutto” na „netto”?

Pytanie 15:

Dotyczy kar umownych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno przewinienie nie mogą się sumować?

Odpowiedź na pytanie 12, 13, 14, 15:

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy w powyższym zakresie bez zmian.

Pytanie 16:

Dotyczy Pakietu 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę bądź wykreślenie numeru katalogowego w pozycji 37. Producent firma StarLab wycofał produkt o numerze katalogowym S1675-1611, w miejsce tego produktu proponujemy produkt równoważny o numerze katalogowym E1450-0800.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści poz. 37, kolumny 2 Załącznika nr 2.1, nadając jej brzmienie:

“Probówki 50ml centr. tube, conical, racked (sterile) STARLAB kat.nr E1450-0800 (op=20x25szt)”

Pytanie 17:

Dotyczy Pakietu 1

Czy Zamawiający mógłby zmienić w pozycjach 47, 48, 49 sposób konfekcjonowania produktów. Produkty firmy StarLab dostępne są w opakowaniu = 1 szt. Prosimy również o przeliczenie ilości zapotrzebowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści poz. 47 Załącznika nr 2.1, nadając jej brzmienie:

L.p	NAZWA/ (Opis)	j.m	ilość
47.	Pudełka do szkiełek StarFile Slide Storage System with Drain Rack; STARLAB kat.nr E1500-0019 (op=1szt)	op.	80

Odnosnie poz. 48 oraz 49, Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Rozdziału III, ust. 4 SIWZ:

„Wykonawca oferujący produkty z inną ilością sztuk w opakowaniu niż wykazana przez Zamawiającego w kolumnie 2 ww. Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz cenowy), uprawniony jest do zmiany treści kolumny 10 poprzez wstawienie oferowanej liczby opakowań tak, aby łączna liczba sztuk danego produktu odpowiadała wymaganej przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że liczba sztuk w opakowaniu nie może być większa niż wykazana przez Zamawiającego w kolumnie 2.”

Powyższy zapis oznacza, że Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w poz. 48, w miejsce 8 opakowań pudełek każde po 6 szt. - 48 opakowań pudełek, każde po 1 szt. oraz analogicznie w poz. 49, w miejsce 2 opakowań pudełek każde po 6 szt. - 12 opakowań pudełek, każde po 1 szt.

Pytanie 18:

Pytanie odnośnie przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 3 (formularz cenowy załącznik 2.3 - poz. 42)

Czy Zamawiający pozycji nr 42 w zakresie pakietu nr 3 (załącznik nr 2.3 do SIWZ – formularz cenowy) wymaga produktu pakowanego 6 x 96 szt. (czyli 576 szt.) czy pakowanego po 1000 szt.? W opisie przedmiotu znajdują się obydwie wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści poz. 42, kolumny 2 Załącznika nr 2.3, nadając jej brzmienie:

„Końcówki 1000ul bezbarwne, sterylne, niskoretencyjne, końcówki pakowane w rakach po 96 szt., 6 pudełek w zestawie. Każde pudełko wyposażone w zawiasy przytrzymujące wieczko pakowane jest osobno, pudełko jest autoklawowalne”

Zmieniony Załącznik nr 2.1 oraz 2.3 do SIWZ Zamawiający zamieścił na stronie internetowej www.wum.edu.pl.

Z poważaniem

Agnieszka Anucińska
Przewodnicząca Komisji Przetargowej

SPECJALISTA
Dział Zamówień Publicznych
EJ
Elżbieta Jakoniuk

ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa
tel.: 0-22 57-20-373, faks: 0-22 57-20-331
e-mail: elzbieta.jakoniuk@wum.edu.pl
www.wum.edu.pl

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
JP
Jerzy Polijaniuk